ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2024 г. Красноярск № 896-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 15.01.2020 № 15-п «Об утверждении Методики распределения иных
межбюджетных трансфертов из краевого бюджета и правил их предоставления
бюджетам муниципальных образований Красноярского края на создание
(реконструкцию) и капитальный ремонт культурно-досуговых учреждений
в сельской местности»

В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 12 Закона
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях
в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края
от 30.09.2013 № 511-п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Развитие культуры и туризма» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 15.01.2020 № 15-п «Об утверждении Методики распределения иных
межбюджетных трансфертов из краевого бюджета и правил их предоставления
бюджетам муниципальных образований Красноярского края на создание
(реконструкцию) и капитальный ремонт культурно-досуговых учреждений
в сельской местности» следующие изменения:

в преамбуле слова «и туризма» исключить;
в Методике распределения иных межбюджетных трансфертов

из краевого бюджета и правилах их предоставления бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на создание (реконструкцию)
и капитальный ремонт культурно-досуговых учреждений в сельской
местности:

в пункте 6:
в абзаце первом слова «ул. Ленина, 123 а» заменить словами

«ул. Ленина, 123а (далее -  адрес министерства культуры Красноярского края)»;
абзацы девятый, десятый изложить в следующей редакции:
«копии судебных решений неимущественного характера, вынесенных

в связи с необходимостью осуществления работ при создании (реконструкции)
или капитального ремонта зданий, помещений культурно-досуговых
учреждений в сельской местности (при наличии).

2

Копии документов, представленных в соответствии с настоящим
пунктом, должны быть заверены руководителем заявителя или
уполномоченным им лицом.»;

дополнить абзацем следующего содержания:
«Заявитель вправе представить на конкурс несколько заявок.»;
в пункте 8:
в абзаце первом слова «государственной программы Красноярского края

«Развитие культуры и туризма», утвержденной постановлением Правительства
Красноярского края от 30.09.2013 № 511-п» заменить словами
«государственной программы Красноярского края «Развитие культуры»,
утвержденной постановлением Правительства Красноярского края
от 30.09.2013 № 511-п (далее -  государственная программа)»;

в абзаце шестом слова «Красноярского края «Развитие культуры
и туризма», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края
от 30.09.2013 № 511-п,» исключить;

в абзаце первом подпункта 2 пункта 12 слово «подпрограммы» заменить
словами «государственной программы»;

в абзаце первом пункта 15 слова «по адресу: 660009,
г. Красноярск, ул. Ленина, 123а,» заменить словами «по адресу министерства
культуры Красноярского края либо посредством государственной
межведомственной информационной системы электронного документооборота
Правительства Красноярского края и иных органов исполнительной власти
Красноярского края «Енисей-СЭД» (далее -  система «Енисей-СЭД»)»;

в абзаце первом пункта 21 слова «по адресу: 660009, г. Красноярск,
ул. Ленина, 123 а,» заменить словами «по адресу министерства культуры
Красноярского края либо посредством системы «Енисей-СЭД»;

в абзаце третьем пункта 23 слова «по адресу: 660009, г. Красноярск,
ул. Ленина, д. 123а» заменить словами «по адресу министерства культуры
Красноярского края либо посредством системы «Енисей-СЭД»;

в пункте 24 слова «по адресу: 660009, г. Красноярск, ул. Ленина, 123а,»
заменить словами «по адресу министерства культуры Красноярского края либо
посредством системы «Енисей-СЭД»;

в абзаце девятом пункта 26 слова «Красноярского края «Развитие
культуры и туризма» исключить;

в приложении № 2:
дополнить строкой 9 следующего содержания:

«
9 Наличие судебных решений неимущественного характера,

вынесенных в связи с необходимостью осуществления работ
при создании (реконструкции) или капитального ремонта зданий,
помещений культурно-досуговых учреждений в сельской местности

0, 10

отсутствие 0
наличие 10

»;

3

в составе конкурсной комиссии по подготовке предложений
о предоставлении и распределении иных межбюджетных трансфертов
бюджетам муниципальных образований Красноярского края на создание
(реконструкцию) и капитальный ремонт культурно-досуговых учреждений
в сельской местности (далее -  комиссия):

исключить Шуранова В.В., Викулину О.Н., Мыкало Т.А., Пашову J1.A.;
включить:
Трофимову Анжелику Васильевну -  заместителя министра культуры

Красноярского края, заместителем председателя комиссии;
Костыгину Олесю Александровну -  заместителя министра финансов

Красноярского края, членом комиссии;
Мамаеву Татьяну Викторовну -  ведущего специалиста отдела

материально-технического обеспечения краевого государственного казенного
учреждения «Ресурсный центр министерства культуры Красноярского края»,
секретарем комиссии (по согласованию);

Суркову Марию Дмитриевну -  главного специалиста отдела
стратегического развития и программ министерства культуры Красноярского
края, членом комиссии;

наименование должности и статус в комиссии Николаевой Ольги
Сергеевны изложить в следующей редакции:

«директор краевого государственного казенного учреждения «Ресурсный
центр министерства культуры Красноярского края», член комиссии»;

наименование должности Барышева Игоря Евгеньевича изложить
в следующей редакции:

«заместитель директора краевого государственного казенного
учреждения «Ресурсный центр министерства культуры Красноярского края»
(по согласованию)».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования, за исключением положений, для которых
настоящим пунктом установлены иные сроки вступления в силу.

Абзацы второй, одиннадцатый -  четырнадцатый, девятнадцатый пункта 1
постановления вступают в силу с 1 января 2025 года.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru